
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2022 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

615.640,84CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE (1)

220.045,26CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE(2) 746.051,80CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

Titolo 2 Trasferimenti correnti 1.915.684,97RS

6.722.477,83CP

8.638.162,80CS

1.808.899,83RR

6.396.888,59RC

8.205.788,42TR

7.270.122,40A 547.644,57CP

-432.374,38CS

51.741,18EP

873.233,81EC

924.974,99TR

R -55.043,96

Titolo 3 Entrate extratributarie 379.661,33RS

1.237.311,66CP

1.616.972,99CS

164.225,54RR

1.017.912,21RC

1.182.137,75TR

1.138.544,90A -98.766,76CP

-434.835,24CS

205.705,99EP

120.632,69EC

326.338,68TR

R -9.729,80

Titolo 4 Entrate in conto capitale 1.758.330,41RS

9.513.125,82CP

11.271.456,23CS

113.931,23RR

1.201.432,94RC

1.315.364,17TR

6.163.547,77A -3.349.578,05CP

-9.956.092,06CS

1.597.830,98EP

4.962.114,83EC

6.559.945,81TR

R -46.568,20

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Titolo 6 Accensione prestiti 0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A 0,00CP

0,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Stampato il 17/01/2023 Pagina 1 di 2



RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2022 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS

1.800.000,00CP

1.800.000,00CS

0,00RR

0,00RC

0,00TR

0,00A -1.800.000,00CP

-1.800.000,00CS

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 442.208,92RS

2.300.000,00CP

2.742.208,92CS

83.232,69RR

722.537,39RC

805.770,08TR

791.888,33A -1.508.111,67CP

-1.936.438,84CS

358.976,12EP

69.350,94EC

428.327,06TR

R -0,11

Totale Generale

Totale Titoli 4.495.885,63RS

21.572.915,31CP

26.068.800,94CS

2.170.289,29RR

9.338.771,13RC

11.509.060,42TR

15.364.103,40A -6.208.811,91CP

-14.559.740,52CS

2.214.254,27EP

6.025.332,27EC

8.239.586,54TR

R -111.342,07

4.495.885,63RS

23.154.653,21CP

26.068.800,94CS

2.170.289,29RR

9.338.771,13RC

11.509.060,42TR

15.364.103,40A -6.208.811,91CP

-14.559.740,52CS

2.214.254,27EP

6.025.332,27EC

8.239.586,54TR

R -111.342,07

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di ammiistrazione
(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal  riaccertamento dei residui (comprende  l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre  le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è
stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in
aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
(4) Indicare gli accertamenti imputati  contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili  e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
(5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

Stampato il 17/01/2023 Pagina 2 di 2



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
Esercizio: 2022 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2022
(RS)

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO

DENOMINAZIONE
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI
(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI
(TP=PR+PC)

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS-PR+R-P)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

RIACCERTAMENTO RESIDUI
(R)

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00CP

1.262.582,92RS

9.311.482,13CP

10.350.360,70CS

1.166.575,44PR

7.152.195,01PC

8.318.770,45TP

8.454.683,06I 632.636,31ECP

224.162,76FPV

64.439,10EP

1.302.488,05EC

1.366.927,15TR

R -31.568,38Titolo 1 Spese correnti

180.640,14RS

9.743.171,08CP

9.923.811,22CS

28.416,55PR

1.782.127,96PC

1.810.544,51TP

6.388.639,45I 3.354.531,63ECP

0,00FPV

100.658,95EP

4.606.511,49EC

4.707.170,44TR

R -51.564,64Titolo 2 Spese in conto capitale

0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00PR

0,00PC

0,00TP

0,00I 0,00ECP

0,00FPV

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

0,00RS

0,00CP

0,00CS

0,00PR

0,00PC

0,00TP

0,00I 0,00ECP

0,00FPV

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00Titolo 4 Rimborso di prestiti

0,00RS

1.800.000,00CP

1.800.000,00CS

0,00PR

0,00PC

0,00TP

0,00I 1.800.000,00ECP

0,00FPV

0,00EP

0,00EC

0,00TR

R 0,00Titolo 5 Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

15.574,92RS

2.300.000,00CP

2.315.574,92CS

9.062,77PR

780.802,61PC

789.865,38TP

791.888,33I 1.508.111,67ECP

0,00FPV

6.512,15EP

11.085,72EC

17.597,87TR

R 0,00Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

Totale Generale 1.458.797,98RS

23.154.653,21CP

24.389.746,84CS

1.204.054,76PR

9.715.125,58PC

10.919.180,34TP

15.635.210,84I 7.295.279,61ECP

224.162,76FPV

171.610,20EP

5.920.085,26EC

6.091.695,46TR

R -83.133,02

Totale Titoli 1.458.797,98RS

23.154.653,21CP

24.389.746,84CS

1.204.054,76PR

9.715.125,58PC

10.919.180,34TP

15.635.210,84I 7.295.279,61ECP

224.162,76FPV

171.610,20EP

5.920.085,26EC

6.091.695,46TR

R -83.133,02

Stampato il 17/01/2023 Pagina 1 di 1



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO
Esercizio: 2022 - Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

2.640.772,21

ENTRATE INCASSIACCERTAMENTI SPESE PAGAMENTIIMPEGNI

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione (1) 746.051,80

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2) 615.640,84

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 8.205.788,427.270.122,40

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.182.137,751.138.544,90

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.315.364,176.163.547,77

Titolo 5 - Entrate da riduazione di attività finanziarie 0,000,00

Totale entrate finali 10.703.290,3414.572.215,07

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 805.770,08791.888,33

Totale entrate dell'esercizio 11.509.060,4215.364.103,40

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 14.149.832,6316.945.841,30

Disavanzo di amministrazione (3) 0,00

Titolo 1 - Spese correnti 8.318.770,458.454.683,06

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (5) 224.162,76

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (5)

1.810.544,516.388.639,45

0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie
0,000,00

Totale spese finali 10.129.314,9615.067.485,27

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,000,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00

791.888,33 789.865,38Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

15.859.373,60 10.919.180,34Totale spese dell'esercizio

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 10.919.180,3415.859.373,60

220.045,26Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)

DISAVANZO DELL'ESERCIZIO 0,00 AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA 1.086.467,70 3.230.652,29

TOTALE A PAREGGIO 16.945.841,30 TOTALE A PAREGGIO 16.945.841,30 14.149.832,6314.149.832,63

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (5) 0,00

Fondo anticipazioni di liquidità (6) 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (2) 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-) 1.086.467,70

10.268,04b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+) (8)

c) Risorse vincolate nel bilancio (+) (9) 656.778,10

d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c) 419.421,56

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO

d)Equilibrio di bilancio (+)/(-) 419.421,56

30.000,00e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-) (10)

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 389.421,56

(1) Per "Utilizzo avanzo" si intende  l'avanzo applicato al bilancio:  indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
(2) Indicare l'importo  iscritto in entrata del  conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contrato  delle Regioni e  delle Province
autonome.
(5) Indicare la somma degli stanziamenti  riguardanti il corrispondente  fondo pluriennale vincolato di spesa inscritti nel conto del bilancio (FPV
corrente, FPV c/capitale o FPV per partite  finanziarie)
(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio
(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione"al netto
dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
(9) Inserire l'importo della prima colonna della  riga n) dell'allegato a/2  "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" -
(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione"al netto
dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

Stampato il 17/01/2023 Pagina 1 di 1


