



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Esercizio: 2022 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CP <i>CORRENTI (1)</i>	615.640,84					
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CP <i>IN CONTO CAPITALE (1)</i>	220.045,26					
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE(2) CP	746.051,80					
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i> CP	0,00					
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00	0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00	0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00	0,00
Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS 1.915.684,97	RR 1.808.899,83	R -55.043,96	CP 547.644,57	EP 51.741,18	
		CP 6.722.477,83	RC 6.396.888,59	A 7.270.122,40		EC 873.233,81	
		CS 8.638.162,80	TR 8.205.788,42	CS -432.374,38		TR 924.974,99	
Titolo 3	Entrate extratributarie	RS 379.661,33	RR 164.225,54	R -9.729,80	CP -98.766,76	EP 205.705,99	
		CP 1.237.311,66	RC 1.017.912,21	A 1.138.544,90		EC 120.632,69	
		CS 1.616.972,99	TR 1.182.137,75	CS -434.835,24		TR 326.338,68	
Titolo 4	Entrate in conto capitale	RS 1.758.330,41	RR 113.931,23	R -46.568,20	CP -3.349.578,05	EP 1.597.830,98	
		CP 9.513.125,82	RC 1.201.432,94	A 6.163.547,77		EC 4.962.114,83	
		CS 11.271.456,23	TR 1.315.364,17	CS -9.956.092,06		TR 6.559.945,81	
Titolo 5	Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00	0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00	0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00	0,00
Titolo 6	Accensione prestiti	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	CP 0,00	EP 0,00	0,00
		CP 0,00	RC 0,00	A 0,00		EC 0,00	0,00
		CS 0,00	TR 0,00	CS 0,00		TR 0,00	0,00



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Esercizio: 2022 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) (3)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP (5)	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) (4)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS (5)		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	RR 0,00	R 0,00	EP 0,00	CP -1.800.000,00	EC 0,00
		CP 1.800.000,00	RC 0,00	A 0,00	TR 0,00		
		CS 1.800.000,00	TR 0,00	CS -1.800.000,00			
Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 442.208,92	RR 83.232,69	R -0,11	EP 358.976,12	CP -1.508.111,67	EC 69.350,94
		CP 2.300.000,00	RC 722.537,39	A 791.888,33	TR 428.327,06		
		CS 2.742.208,92	TR 805.770,08	CS -1.936.438,84			
Totale Titoli		RS 4.495.885,63	RR 2.170.289,29	R -111.342,07	EP 2.214.254,27	CP -6.208.811,91	EC 6.025.332,27
		CP 21.572.915,31	RC 9.338.771,13	A 15.364.103,40	TR 8.239.586,54		
Totale Generale		CS 26.068.800,94	TR 11.509.060,42	CS -14.559.740,52			
		RS 4.495.885,63	RR 2.170.289,29	R -111.342,07	EP 2.214.254,27	CP -6.208.811,91	EC 6.025.332,27
		CP 23.154.653,21	RC 9.338.771,13	A 15.364.103,40	TR 8.239.586,54		
		CS 26.068.800,94	TR 11.509.060,42	CS -14.559.740,52			

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Esercizio: 2022 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2022 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R-P)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00				
Titolo 1	Spese correnti	RS 1.262.582,92	PR 1.166.575,44	R -31.568,38		EP 64.439,10	
		CP 9.311.482,13	PC 7.152.195,01	I 8.454.683,06	ECP 632.636,31	EC 1.302.488,05	
		CS 10.350.360,70	TP 8.318.770,45	FPV 224.162,76		TR 1.366.927,15	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 180.640,14	PR 28.416,55	R -51.564,64		EP 100.658,95	
		CP 9.743.171,08	PC 1.782.127,96	I 6.388.639,45	ECP 3.354.531,63	EC 4.606.511,49	
		CS 9.923.811,22	TP 1.810.544,51	FPV 0,00		TR 4.707.170,44	
Titolo 3	Spese per incremento di attività finanziarie	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
Titolo 4	Rimborso di prestiti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00	EC 0,00	
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00		EP 0,00	
		CP 1.800.000,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 1.800.000,00	EC 0,00	
		CS 1.800.000,00	TP 0,00	FPV 0,00		TR 0,00	
Titolo 7	Spese per conto terzi e partite di giro	RS 15.574,92	PR 9.062,77	R 0,00		EP 6.512,15	
		CP 2.300.000,00	PC 780.802,61	I 791.888,33	ECP 1.508.111,67	EC 11.085,72	
		CS 2.315.574,92	TP 789.865,38	FPV 0,00		TR 17.597,87	
Totale Titoli		RS 1.458.797,98	PR 1.204.054,76	R -83.133,02		EP 171.610,20	
		CP 23.154.653,21	PC 9.715.125,58	I 15.635.210,84	ECP 7.295.279,61	EC 5.920.085,26	
		CS 24.389.746,84	TP 10.919.180,34	FPV 224.162,76		TR 6.091.695,46	
Totale Generale		RS 1.458.797,98	PR 1.204.054,76	R -83.133,02		EP 171.610,20	
		CP 23.154.653,21	PC 9.715.125,58	I 15.635.210,84	ECP 7.295.279,61	EC 5.920.085,26	
		CS 24.389.746,84	TP 10.919.180,34	FPV 224.162,76		TR 6.091.695,46	



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Esercizio: 2022 - Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI	
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		2.640.772,21				
Utilizzo avано di amministrazione (1)	746.051,80				0,00	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	0,00					
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	615.640,84		Disavanzо di amministrazione (3)			
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	220.045,26					
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00					
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie (2)	0,00					
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	Titolo 1 - Spese correnti	8.454.683,06	8.318.770,45	
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	7.270.122,40	8.205.788,42	<i>Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (5)</i>	224.162,76		
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.138.544,90	1.182.137,75				
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	6.163.547,77	1.315.364,17	Titolo 2 - Spese in conto capitale	6.388.639,45	1.810.544,51	
			<i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (5)</i>	0,00		
			<i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	0,00		
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	
			<i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (5)</i>	0,00		
			Total spese finali	15.067.485,27	10.129.314,96	
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	0,00	0,00	
			<i>Fondo anticipazioni di liquidità (6)</i>	0,00		
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	791.888,33	805.770,08	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	791.888,33	789.865,38	
	15.364.103,40	11.509.060,42		15.859.373,60	10.919.180,34	
			Total spese dell'esercizio	15.859.373,60	10.919.180,34	
			TOTALE COMPLESSIVO SPESE	15.859.373,60	10.919.180,34	
			AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.086.467,70	3.230.652,29	
TOTALE A PAREGGIO	16.945.841,30	14.149.832,63		TOTALE A PAREGGIO	16.945.841,30	14.149.832,63

(1) Per "Utilizzo avано" si intende l'avanzо applicato al bilancio: indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

(2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzо da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.

(5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV/capitale o FPV per partite finanziarie)

(6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio

(8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzо/disavanzо di competenza.

(9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" -

(10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzо/disavanzо di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzо di competenza (+) /Disavanzо di competenza (-)	1.086.467,70
b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio N (+) (8)	10.268,04
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) (9)	656.778,10
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	419.421,56

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTI

d)Equilibrio di bilancio (+)/(-)	419.421,56
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto(+)/(-) (10)	30.000,00
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	389.421,56